
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 333/24 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.012074/2024-70; 

 

RESOLVE: 

 

Designar os membros para compor a Comissão de Ética pata Uso de Animais – CEUA, 

do Campus “Professora Cinobelina Elvas”, na cidade de Bom Jesus- PI, para o Biênio 2024-2026, a partir de 

11/03/2024, da forma como segue: 

 

TITULARES:  

LEOPOLDO FABRÍCIO MARAL DO NASCIMENTO - Medicina Veterinária 

MAURICIO DE PAULA FERREIRA TEIXEIRA – Zootecnia 

DANIEL PIRES COUTINHO - Ciências Biológicas 

KLEVERTON RIBEIRO DA SILVA - Colégio Técnico de Bom Jesus 

LAIANE DA LUZ CARVALHO - Sociedade Civil Organizada (Vigilância em Sade/Secretaria Municipal de 

Sade)  

SUPLENTES:  

INES MARIA BARBOSA NUNES QUEIROGA - Medicina Veterinária;  

STELIO BEZERRA PINHEIRO DE LIMA- Zootecnia; 

DANIELLE DUTRA PEREIRA - Ciências Biológicas;  

DARKLE LUIZA DE SOUZA JACOME - Colégio Técnico de Bom Jesus;  

APOXENA REIS SOARES MARAFON - Sociedade Civil Organizada (Vigilância em Sade/Secretaria Municipal 

de Sade). 

 

Teresina, 05 de março de 2024. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


